PORTARIA Nº 350/2022.

[bookmark: _GoBack]DESCONSTITUI NOMEAÇÃO EFETUADA PELA PORTARIA Nº 327/2022 DE 13 DE JULHO DE 2022.

DINIZ JOSÉ FERNANDES, Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e,
Considerando a nomeação da Sra. ANGÉLICA SILINSKE ELICKER para o cargo efetivo de SECRETÁRIO DE ESCOLA, efetuada através da Portaria Nº 327/2022 de 13 de julho de 2022, em virtude de sua aprovação no Concurso Público N° 001/2018;
Considerando a não aceitação por parte da Sra. ANGÉLICA SILINSKE ELICKER, da sua nomeação para assumir o cargo efetivo de SECRETÁRIO DE ESCOLA, resolve:
Art. 1º – Desconstituir a nomeação da Sra. ANGÉLICA SILINSKE ELICKER para o cargo efetivo de SECRETÁRIO DE ESCOLA, determinada pela Portaria Nº 327/2022 de 13 de julho de 2022.
Art. 2º – A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JACUIZINHO/RS, aos 22 de Julho de 2022.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CARLA MARIA BUGS
Secretária Municipal de Administração,
Finanças e Planejamento.